
W odpowiedzi na krytykę

Naczelnik UPT
Zdzisław Natorski wyjaśnia...

W nawiązaniu do artykułów w „GJ” 
oraz wystąpień radnego Krzysztofa Sasieli 
oraz radnego Piotra Wątruckiego, dotyczą
cych zarzutów pod adresem Urzędu Tele
komunikacyjnego w Jaworze wyjaśniam, 
że Urząd Telekomunikacyjny w Jaworze, 
którym kieruję jest jednostką organiza
cyjną podległą PPTiT Dyrekcji Wojewódz
kiej w Legnicy. Do jego podstawowych 
zadań należy m.in. utrzymanie w spraw
ności technicznej urządzeń telekomunika
cyjnych (linie telefoniczne, sieci telefoni
czne kablowe, urządzenia komutacyjne i 
transmisyjne oraz teleksowe) na terenie 
Jawora i gmin: Męcinka, Mściwojów, Pa
szowice, Udanin. W swoim zakresie dzia
łania UT Jawor posiada również zadanie 
przyznawania stacji telefonicznej dla wnio
skodawców, starających się o telefon. Za
rzuty (pomówienia) o uzyskanie stacji te
lefonicznej w Jaworze wg mojej oceny są 
nieuzasadnione. Informuję, że wnioski o 
przyznanie stacji telefonicznej w Jaworze, 
jak też i na terenach gmin: Męcinka, 
Mściwojów, Paszowice, Udanin, są rozpa
trywane zgodnie z obowiązującymi prze
pisami PPTiT. Wszystkie złożone wnioski 
o przyznanie stacji telefonicznych oraz 
przeniesienia stacji telefonicznych z innych

miejscowości z terenu kraju są rozpatry
wane komisyjnie. W skład komisji wcho
dzą delegowani przedstawiciele przez Za
rząd Miasta i Radę Miasta Jawora (przy 
rozpatrywaniu wniosków z Jawora).

Nie biorę udziału w posiedzeniach ko
misji opiniodawczej wniosków o przyzna
nie stacji telefonicznej. Po posiedzeniach 
komisji są wywieszane protokoły w gablo
cie UT Jawor (I piętro) do publicznej wia
domości, przez okres 14 dni. Na podsta
wie protokołów z posiedzenia komisji po
dejmuję decyzje o przyznaniu stacji tele
fonicznych.

Wnioski o przyznanie stacji telefonicz
nych są rozpatrywane przez komisje wg 
kolejności wpływu wniosków, z uwzględ
nieniem możliwości technicznych zainsta
lowania stacji telefonicznych na terenie 
miasta.

Odnośnie informacji, w którym roku po
szczególne rejony miasta będą telefonizo- 
wane, trudno jest to jednoznacznie okre
ślić ze względu na fakt, iż w powyższej 
sprawie decyzje o rozwoju telekomunika
cji (rozbudowie central i sieci telefonicz
nej) są podejmowane przez Dyrekcję 
PPTiT w Legnicy.

(dokończenie na str. 5)

Jaworskie cmentarze
Dynamiczny rozwój przestrzenny Jawo- 

ra na przełomie XIX i XX wieku oraz - 
wzglądy sanitarne spowodowały założenie 
w 1896 r. nowego cmentarza katolickiego 
poza miastem, przy tzw. szosie legnickiej. 
Wśród kilku pokoleń ludności niemieckiej 
z okresu 1896—1945, znajdujemy tu, mimo 
znacznego zdewastowania obiektu, poje
dyncze nazwiska polskie. Pod murem od
dzielającym cmentarz od JZChG „Polle
na”, zachowały się w dobrym stanie napi
sy na grobach księdza Stefana Wrońskie-
§o i Cecylii z Kollatów — Szrejbrowskiej.

.p. ksiądz Stefan Wroński urodził sią 
2.09.1851 r., prawdopodobnie na Górnym 
Śląsku, święcenia kapłańskie otrzymał we 
Wrocławiu 14.08.1878 r., 28.10.1894 r mia
nowano go kapelanem w jaworskim za
kładzie karnym (więzienie w Zamku). Znał 
język polski. Zmarł w Jaworze w 1902 r. 
S.p. Cecylia z Kollatów — Szrejbrowska, 
przypuszczalnie siostra pradziadka Hen
ryka Kollata, wieloletniego korespondenta 
polskiego radia i telewizji w Bonn. Pan 
Henryk Kollat przyznał w korespondencji 
ze mną, że nie zna dokładnie historii swe
go rodu, ale ś.p. Cecylia może pochodzić 
z tej gałęzi Kollatów, którzy na przełomie 
XIX i XX wieku mieszkali w Głogowie. 
W latach 1945—1955 ziemia tego obcego 
wówczas cmentarza przyjęła sponiewiera
nych wojną rodaków-tułaczy ze wschod
nich kresów Rzeczypospolitej. Wśród zmar
łych i pochowanych tutaj w 1945 r. był 
także anonimowy żołnierz polski, którego 
prochy kryje teraz Gród Nieznanego Żoł

nierza przy ul. Rapackiego. Od drugiej po
łowy lat pięćdziesiątych cmentarz parafial
ny przy szosie legnickiej jest obiektem 
zamkniętym.

W 1900 r. Jawor liczył 13024 mieszkań
ców, w tym 9250 protestantów (71% ogółu 
jaworzan), 3700 katolików (28,4%) i 74 wy
znawców religii mojżeszowej (0,6%). Ja
worska gmina żydowska (kahał) miała 
swój cmentarz (kirkut) pomiędzy dzisiejszą 
ul. Głuchą a ul. Mickiewicza, poza dawną 
rzeźnią miejską. Niestety, niewiele zostało 
z tego zabytkowego obiektu. Resztki na
grobków z hebrajsko-niemieckimi napisa
mi i sześcioramienną gwiazdą Dawida po
chodzą z II poł. XIX w. i pierwszych dzie
sięcioleci bieżącego stulecia.

Za rozwidleniem ul. Młyńskiej z drogą 
wiodącą do parku i stacji uzdatniania wo
dy, po prawej stronie ulicy prowadzącej 
do dawnej Fabryki Pieców, znajduje się 
teren nieistniejącego cmentarzyka wyzna
wców kościoła niemiecko-katolickiego. 
Twórcą tego kościoła, który odłączył się 
w 1845 r. od wyznania rzymsko-katolickie
go, był Johannes Ronge, 32-letni wikary 
z Grodkowa k. Opola. Wyznanie nowej 
wiary (sekty) nie uznawało papieża, spo
wiedzi indywidualnej, celibatu, czci świę
tych, odpustów, postów i pielgrzymek. W 
Jaworze zaledwie kilka rodzin w XIX w. 
utożsamiało się z kościołem niemiecko-ka- 
tolickim, zw. też niemieeko-chrześcijań- 
skim.

(dokończenie za tydzień) 
JAN RYBOTYCKI

Stawki czynszu 
za lokale użytkowe

Zarząd Miasta w Jaworze uznał, że for
ma przetargów, prowadząca do windowa
nia stawek za metr kwadratowy użytko
wanego lokalu, byłaby nieuzasadniona i 
społecznie bardzo kosztowna. W konsek
wencji mogłaby doprowadzić do poważnych 
konfliktów, zachwiania struktury handlu, 
zaginięcia potrzebnych mieszkańcom sekto
rów usług itp.

Przyjęto więc jako obowiązującą w sto
sunku do najemców prowadzących jut 
działalność zasadę negocjacji czynszów, a 
w stosunku do lokali wolnych — przetar
gów, z określeniem przez Zarząd Miasta 
obowiązującej branży.

Postanowiono również, że niektóre ro
dzaje działalności będą preferowane, a 
stawka czynszu nie będzie w ich przypad
ku przekraczała faktycznego kosztu utrzy
mania I metra kw. zasobów (stawka ta 
wynosi obecnie, wg wyliczeń PGKiM, 3300 
zł). Do uprzywilejowanych zaliczono min.

chemiczne czyszczenie odzieży, szewców, 
optyka, fryzjerów, naprawę sprzętu rtv i 
gospodarstwa domowego, szklarzy, pieka
rzy, a także organizacje społeczne, utrzy
mujące się wyłącznie ze składek. Dla po
zostałych najemców lokali usługowych u- 
stalono stawkę w wys. 10 tys. zł za m kw. 
Po 5 tys. zł za metr zapłacą najemcy skle
pów ogólnospożywczych, ze stałą sprzeda
żą chleba i mleka, oraz sklepów mięsno- 
-wędliniarskich.

Znacznie wyższe stawki czynszu, bo 14, 
17 lub 20 tys. zł za metr kw. będą płacić 
inni ajenci i właściciele sklepów. pr2y 
czym najdroższe są lokale położone w 
Rynku.

Jak się dowiedzieliśmy, czynsz za lokale 
użytkowe wyliczony wg nowych stawek 
zasili miejskie finanse o ponad 200 min 
złotych. Do tej pory do kasy miasta wpły
wało z tego tytułu niespełna 16 młn.

(r)

N iekonw encjonalne 
m e to d y leczenia,

Szanowni Państwo, na łamach naszej 
„Gazety Jaworskiej” pragnę ostrzec wszy
stkich chorych i ich bliskich przed szuka
niem niekonwencjonalnych metod odzyski
wania zdrowia. Smutne to, że odbieram 
chorym okruchy nadziei na wyzdrowienie. 
Byłam świadkiem niekonwencjonalnej me
tody nabijania ludzi ciężko chorych w bu
telkę.

Po przeczytaniu dwóch anonsów na ła
mach „Słowa Polskiego” — wspaniałej re
klamie, chciałam zawierzyć tej przedsta
wionej w samych superlatywach grupie ra
dzieckich lekarzy (dr Andriej Mosajew, dr 
Afanasij Kobzin, dr Kamila Karasińska i 
dr Aleksander Kiryłow). Ja i ciężko cho
ra, bliska mi osoba, śpiesznie udaliśmy się 
do wrocławskiej Hali Ludowej. W tym 
dniu była wypełniona po brzegi chorymi 
ludźmi. Zbliżała się godzina 16.00, chwila 
pełna napięcia... zaczął się seans!?

Szanowni Państwo! To, co zobaczyłam, 
szokowało! Brak szacunku dla ludzkiego 
cierpienia! Przedstawiono żałosny cyrk! 
„Najważniejszy radziecki dr” przedstawił 
grupę radzieckich lekarzy (rzekome świa
towe sławy niekonwencjonalnej medycyny) 
i... odesłał ich za parawan na scenie. Sam 
w towarzystwie radzieckiego (żałośnie tłu
maczącego z języka rosyjskiego na polski) 
tłumacza, informował nas na bieżąco, co 
należy robić dla uzyskania „klucza”.

czy nabijanie ludzi 
w butelkę?

Dowiedzieliśmy się, że trzeba przycho
dzić kilka razy na ich seanse, aby uzyskać 
ów tajemniczy „klucz”. Jestem laikiem w 
tych sprawach, więc doszłam do wniosku, 
że chyba ma być to klucz do jednego z 
wrocławskich hoteli, gdzie owi lekarze za
trzymali się. Moje domysły okazały się 
trafne, bo po małym pokazie cyrkowych 
umiejętności, niezbyt doskonałych, uzyska
liśmy na koniec uzdrawiającego seansu 
mniej uzdrawiającą informację (za jedy
ne 60 tys. zł — bo tyle kosztował bilet 
wstępu!), że przedstawiona grupa ludzi bę
dzie w dniu jutrzejszym uzdrawiała indy
widualnie w tejże hali, po wpłaceniu do 
jednej z kas Hali Ludowej po 150 tys. zł 
za jedną głowę, lub jak kto woli, za jedno 
ciężko chore ciało...

Myślę, że refleksje moje i Państwa na 
temat niekonwencjonalnych metod odzy
skiwania zdrowia będą zdrowsze i nie znisz
czą ich tam właśnie p s e u d o u z d r a -  
w i a c z e. Życzę owocnych poszukiwań nie
konwencjonalnych metod leczenia z życze
niami zdrowia na długie lata dla wszyst
kich.

ANNA GOŚKA

. Czyżby były to stare odruchy „przy
jaźni” i niesienie nam w jej imię pomocy 
za darmo?

C en a  500  z ł
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Patronaty
zawodów i stanów
MŁYNARZE, SUKIENNICY, ŻOŁNIERZE, 
MIASTO JAWOR i PARAFIA Sw. MAR
CINA.

Sw, MARCIN z Tours. Łacińskie imię 
„Marcin” pochodzi od rzymskiego bóstwa 
Marsa — boga wojny. Święty urodził się 
ok. 317 r. w Pannonii (na Węgrzech). Oj
ciec jego był rzymskim legionistą, doszedł 
do godności trybuna. On nadał synowi 
imię boga wojny. Rodzice Marcina byli po
ganami. Miał zaledwie 10 lat, kiedy wpi
sał się na listę katechumenów. Rodzina sta
wiała trudności w przyjęciu chrztu św. 
przez Marcina. Przyjął chrzest św. dopie
ro po dojrzałym namyśle, w wieku mę
skim.

Za czasów Marcina było brak żołnierzy. 
Już jako 17-letni chłopiec złożył przysię
gę legionisty. W 338 r. garnizon jego prze
niósł się do Galii w okolice Amiens. Tu 
miało miejsce wydarzenie, znane z żywotu 
świętego: Napotkał zimą na pół nagiego 
żebraka i oddał mu połowę swojego płasz
cza. W nocy we śnie pojawił mu się Chry
stus, odziany w jego płaszcz i miał prze
mówić do aniołów: "Patrzcie, jak mnie 
Marcin, katechumen, przyodział!«”.

Sw. Marcin przyjął chrzest mając 23 la
ta, w samą Wielkanoc. W tych czasach pa
nowało przekonanie, że chrześcijanie nie 
powinni pełnić służby wojskowej, gdyż 
jest ona związana z przelewem krwi. Mar
cin skorzystał z tego zwyczaju. Kiedy je
go wojska walczyły z Germanami zażądał, 
aby w czasie bitwy pozwolono mu stanąć 
w pierwszym szeregu i bez broni, walczyć 
jedynie znakiem krzyża. Tak się stało, 
wróg poprosił o zawarcie pokoju. Wielu 
Widziało w tym znak Boży. Po tym fak
cie został zwolniony z wojska. Wrócił na 
Węgry i zdołał jeszcze przed śmiercią na
wrócić na wiarę Chrystusową swoich ro- 
dżieów.

\Vrócił do Francji i w pobliżu Liguge 
założył pustelnię. Gdy w 371 r. zmarł bi
skup Tours, jego Sława życia i cudów by
ła tak znana, że chciano go na stolicy bi
skupiej, w Tours. Martyrologium Rzymskie 
przypisuje mu trzy wypadki wskrzeszenia 
zmarłych. Fortelem nakłoniono go do przy
jęcia sakry biskupiej 4.07.371 r. Jako no
wy biskup zmienił sposób przyjmowania 
petentów. Dotąd przyjmowano ich przy 
katedrze, św. Marcin chętnie przebywał 
póza domem, wśród swoich owiec. Przy 
końcu życia w pobliżu Tours założył wła
sny klasztor i prowadził ascetyczne życie 
mnicha. .'Żył skromnie, i . przyjmował poku
ty,,, za swoje dusze. Wycieńczony aktyw
nym życiem oddał duszę Bogu a ciało zie- 
mi~8-.09.397 r, 11 listopada odbył się uro
czysty pogrzeb w Tours przy udziale wie
lu biskupów, kapłanów i ok. 2000 mni
chów oraz niezliczonych tłumów wiernych.

Po śmierci opactwo św. Marcina miało 
przywilej bicia własnej monety. Do gro
bu św. Marcina pielgrzymowali królowie, 
m.in. Chlodwik, papieże (np. Urban II), a 
wśród świętych — św. Wojciech, św. Lu
dwik IX i św. Joanna. We Francji doliczo
no się 700 miejscowości, które od jego 
imienia zapożyczyły swoją nazwę. Ponad 
3700 parafii francuskich obrało go sobie za 
patrona. Węgry uczciły swojego rodaka 
wystawieniem ku jego czci ok. 100 kościo
łów. W Polsce w średniowieczu wybudo
wano ok. 220 świątyń ku jego czci.

Święto a w. Marcina było obowiązujące 
przez kilka wieków w naszym kraju. Ju
lian Krzyżanowski przytacza 44 przysłów 
ludowych, związanych z imieniem. W to
pografii polskiej 77 miejscowości zapoży
czyło swoją nazwę od św. Marcina. Po
stać’jego możemy oglądać w herbach nie
których miast, np. Jawora i Pacanowa.

Sanktuarium w Tours szczyci się tablicz
kami. wotywnymi z podziękowaniami za 
odebrane łaski. Wśród ostatnich pielgrzy
mów nawiedzili to miejsce: marszałek Fer
dynand Foch (fl920) zwycięzca I wojny 
światowej oraz Józef Roncalli, późniejszy 
papież Jan XXIII. Trzeba przyznać, że 
obecny kult św. Marcina jest tylko sła
bym cieniem dawnej czci. (Czy mieszkań
cy Jawora są też na tyle słabi duchowo, 
iż nie potrafią wykrzesać z siebie oddania 
czci swemu Wielkiemu Patronowi?).

Obchodzimy wspomnienie 11 listopada.
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„Kto jest kim”
A

RYSZARD ANIOŁEK. Poznaliśmy się w 
przyzakładówce. Przeniósł się do nas z 
ogólniaka w drugiej klasie. Rywalizowali
śmy ze sobą w nauce (chyba był tu lepszy 
ode mnie). W bójce dawałem sobie z nim 
radę. Podczas jednej z nich wytarzałem go 
w worku po wapnie i wtedy przyłapał nas 
dyrektor szkoły Jan Szary. Biliśmy się o 
paletki do pingponga, jednakże zawezwa
ni do dyrektorskiego gabinetu solidarnie 
stwierdziliśmy, że była to tylko zabawa. 
Zrewanżował mi się, aranżując ze swoim 
bratem Leszkiem zawody bokserskie u sie
bie w domu. Przyszło mi tam stoczyć wal
kę z Adamem Kulczyckim, czynnym bo
kserem, który z niejednym już się rozpra
wił. Oberwałem i ja. Na szczęście walka 
odbyła się w bokserkich rękawicach i szyb
ko o niej zapomniałem.

Miał wzięcie u dziewcząt , jedna to na
wet uciekła z domu i przyjechała za nami 
na obóz młodzieżowy do Baworowej (nie 
podam jej nazwiska, bo mieszka w Jawo
rze i jest szanowaną obywatelką tego gro
du).

Rysiek szybko awansował, posiada bo
wiem duże zdolności organizatorskie. Pre
zesując jaworskiej spółdzielni mieszkanio
wej wybudował kawał miasta (osiedle Pia
stowskie). Z budownictwem związał się 
chyba na stałe, po spółdzielni zawędrował 
na stołek dyrektorski w JPB i tym zro
biono mu chyba krzywdę. Nie zgadzając 
się z wieloma sprawami ze stanowiska te
go sam zrezygnował. Obecnie pracuje na
dal w budownictwie, ale poza granicami 
kraju. MagdaLenka

Prezes Marian Krzak w Jaworze
Zazwyczaj ministrowie i prezesi cen

tralnych instytucji omijają miasteczka 
wielkości Jawora. 18 października br. było 
jednak inaczej. Najpierw do Legnicy, a 
następnego dnia do Jawora zjechał MAr 
RIAN KR?AK, prezes PKO.

Zwiedzając miasto w towarzystwie dy
rektora BRONISŁAWA DZIADKOWCA na 
chwilę zajrzał do sklepu „Meratehu” na 
ul. Grunwaldzkiej. Był zaskoczony bardzo 
dobrym zaopatrzeniem sklepu i tym, że 
przyjmuje się tam czeki!

Zaskoczenie prezesa było jeszcze większe, 
kiedy dokładnie zwiedził pomieszczenia ja
worskiego banku. O tym jednak nie mo
żemy pisać, żeby nie ujawnić tajemnicy 
bankowej. W każdym razie sama wizyta 
prezesa w Jaworze świadczy, że nasi ban
kowcy dobrze wiedzą, co robić z pieniędz
mi.

Po spotkaniu w klubie „Piwnica Ratu
szowa” goście wraz z przedstawicielami 
władz miasta zjedli obiad. Nie zabrakło 
tam również naszego redaktora naczelne
go, który — co widać na zdjęciu — wrę
czył prezesowi Krzakowi egzemplarz „GJ”. 
W zamian otrzymał pozłacany długopis 
firmowy PKO z życzeniami, aby „Gazeta” 
zawsze dobrze służyła miastu i jego .mie
szkańcom, nie zapominając przy tym o 
Powszechnej Kasie Oszczędności. Fot. B. Prokopek

Kurczaki kupujemy często, prawie co 
niedziela zjawiają się one na naszych sto
łach, a więc mogą się przejeść. Proponuję 
więc dziś kurczaka trochę inaczej, z odro
biną fantazji, którą zawsze powinniśmy się 
w kuchni wykazywać.

Przypomina mi się pewna anegdota 
związana z „kurczakiem Marengo”. Przy
rządził go kucharz Napoleona po zwycię
skiej bitwie 14.06.1800 r. pod Marengo 
właśnie. Cesarz był wściekle głodny, a 
kucharz nic nie miał pod ręką. Złapał więc 
kurczaka, który samotnie pałętał się po 
zagrodzie, podzielił, poprószył mąką, solą, 
pieprzem i rzucił go rozgrzany olej z ma
słem, żeby się dusił, nim coś znajdzie do 
smaku. W ogródku znalazł cebulę, pietru
szkę, czosnek, pomidory, parę pieczarek. 
Dorzucił więc posiekaną natkę i cebulę, 
zalał białym wytrawnym winem, roztarł 
ośkórkowane pomidory z ząbkiem czosn
ku, dodał na końcu pokrojone w plasterki 
pieczarki i... przeszedł do historii. Radzę 
Państwu iść w ślady mistrza i improwizo
wać, bo kurczaki zanudzą nas jałowym 
smakiem.

Wyszukałam też przepis na zupę cebulo
wą, którą można było kupić już wczesnym 
rankiem w , Paryżu,. kiedy to o bladym 
świcie otwierały swe podwoje hale targo

we. Przy miseczce tej zupy spotykali się 
artyści, kloszardzi, arystokracja wracająca 
z bankietów. Przepis jest bardzo prosty: 
Pokrajaną w cienkie talarki cebulę przy
rumienić na maśle lub margarynie. Zalać 
wodą, rosołem, lub bulionem z kostki. Do
prawić do smaku pieprzem, gotować 10 
minut. Kromki bułki (nomen omen „pa
ryskiej”) zrumienić na tłuszczu. Przelać 
zupę do miseczek, ułożyć grzanki, posypać 
tartym żółtym serem, zapiec w piekarni
ku — ale dosłownie parę minut!

Moje Panie, dostaję sygnały, aby więcej 
podawać przepisów kulinarnych, bo w 
ostatnim czasie rozpisywałam się na inne 
tematy. Ale ja przypominam, że nasz kuli
narny konkurs trwa! Czekam na propozy
cje tanich, prostych dań (ciast! idą świę
ta!) do końca roku. Czyżby bez walki mia
ła zwyciężyć Anonimowa Pani? A nagro
da czeka... Warto napisać, znaczka nie 
trzeba, można nocą zakraść się pod drzwi 
redakcji i wrzucić przez szparkę.

Przepraszam: podając przepis na ciasto 
,',Stollen” nie podałam gramatury masła — 
potrzebne jest 175 g i odrobina do posma
rowania blachy. Dla ułatwienia: jeśli ko
stkę masła podzielimy nożem na 10 części, 
a do ciasta wrzucimy 7 takich części, to 
będzie to właśnie owe 175 g. EWA

Działalność
prawie
charytatywna

Klub „Piast” organizuje (już po raz 
trzeci) naukę gry na gitarze dla początku
jących. Nauka trwa ok. 6 miesięcy, a dzie
ci i młodzież już po tym okresie potrafią 
zagrać i zaśpiewać wiele znanych i popu
larnych piosenek (miesiąc takiej nauki ko
sztuje ok. 20 tys. zł).

Klub „Piast” próbuje również zorganizo
wać na podobnych warunkach naukę gry 
na organach elektronicznych typu „Key
board” (organy z orkiestratorem). Nauka 
rozpoczyna się już w tym miesiącu. Bliż
sze informacje u kierowniczki Klubu.

Jerzy Urban
odpowiada

W 20 numerze „GJ” zaproponowaliśmy 
Jerzemu Urbanowi prezesurę Towarzystwa 
Suchych Szwagrów (kto przeczytał „Alfa
bet...”, wie o co chodzi). Na odpowiedź 
nie trzeba było długo czekać. W ub. tygo
dniu redaktor naczelny „GJ” otrzymał list: 
„Szanowny Panie! Dziękuje za Wasze cza
sopismo. Prezesurę przyjmuję z przyjem
nością, proszę mi tylko ułatwić praktyko
wanie szwagrostwa. Ukłony. Jerzy Urban.” 

Cieszymy się, że Towarzystwo ma wresz
cie swojego prezesa. Jako zwykli śmier
telnicy martwimy się tylko jednym — 
tym, że ów prezes potrzebuje specjalnych 
ułatwień w praktykowaniu tego, co dla 
suchych szwagrów stanowi chleb powsze
dni...

P.S. Kserokopie listu Jerzego Urbana są 
do nabycia w naszej redakcji za jedyne 
500 złotych.

W  jaiwpirskiclhi 
Jksi«ę||’® rn M cŁ

Księgarnia „Bajka” proponuje w tym 
tygodniu dla dzieci i młodzieży:
— L. M. Montgomery „Ania z zielonego 

wzgórza”
— J. Broszkiewicz „Wielka, większa i naj

większa”
— A. Lindgren „Dzieci z Bullerbyn”
— M. Twain „Przygody Tomka Sawyera”
— Z. Nienacki „Pan Samochodzik i tem

plariusze”
Ponadto polecamy dla dorosłych:
— A. Marczyński „Czarci jar”
— C. Malaparte „Legenda Lenina”
— H. Kowalik „Mali ludzie Gierka”
— T. Dołęga-Mostowicz „Trzecia płeć”
— J. Higgins „Orzeł wylądował” (jest to 

próba odtworzenia akcji niemieckich 
spadochroniarzy w Anglii, usiłujących 
porwać brytyjskiego premiera Winsto- 
na Churchilla).

Zapraszamy!

Nasza
giełda pracy

Ogółem w ub. tygodniu w Jaworze i 
okolicy było 1639 bezrobotnych, w tym 760 
kobiet. W samym Jaworze bez pracy było 
937 osób, w tym 437 kobiet. Zasiłki pobie
ra 1088 osób.

Od 1 stycznia 1991 r. zwolnienia grupo
we obejmą w Jaworze Miejski Zespół 
Ekonomiczny Szkół i podległe mu jedno
stki w gminach w związku z reorganizacją 
administracji oświatowej, co zapowiedziało 
już kuratorium oświaty i wychowania w 
Legnicy.

Przypominamy, że każdy bezrobotny mo
że do nas przyjść, podać swoje kwalifika
cje oraz nazwisko i adres. Zamieszczając 
tego typu informacje wierzymy, że poma
gamy w znalezieniu pracy osobom szcze
gólnie tej pracy poszukującym.

*
0  POSZUKUJĘ osoby do mycia okien. 
Telefon: 27-57

Bliżej św ia ta  
czyli rubryka nie tylko o modzie



F iH f g f r a M  TTW
CZWARTEK — 8 listopada 

p r o g r a m  I
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Sto lat
9.20 Domowe przedszkole
9.45 „Ulice San Francisco” (9) serial USA 

10.35 To się może przydać
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Vddeo-top
16.20 Kwant oraz film z serii „Ordy”
17.15 Teleexpress
17.30 Spojrzenia
17.55 10 minut
18.10 Program publicystyczny
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Ulice San Francisco” (9) serial USA 
.21.00 Program publicystyczny
21.30 Pegaz
22.00 Interpelacje
23.00 Wiadomości wieczorne
.23.15 Wielki mecz: Kasparow — Karpow 
.23.35 Język angielski (33)

p r o g r a m  II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headlilie News
7.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 Magazyn
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sesamkowa”
9.10 „Santa Barbara” (75) serial USA 

.10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn
11.00 Burda — świat mody
11.15 „Polana bajek” film fab. radź.
12.20 „Kaskader” film dokum.
12.45 Program dnia
12.50 Przegląd prasy
13.00 Wrocław na antenie Dwójki
14.00 CNN — Headline News
14.15 Publicystyka
15.00 „Goście” serial czećhosłow.
16.00 Magazyn krajów nadbałtyckich
17.00 Krucjata — spotkanie z Christophe- 

rem Alamem, charyzmatykiem
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 „Cudowne lata” (18) serial USA
19.00 Program publicystyki kulturalnej
19.30 Język niemiecki (3)
20.00 „Niemcy ’90” Horst Teltschik
20.15 Rewelacja miesiąca: Giaccomo Pucci

ni „Dziewczyna z Zachodu” (akt 1)
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Giaccomo Puccini „Dziewczyna z Za

chodu” (akt II i III)
23.25 Refleksje nad filozofią pracy
23.40 Komentarz dnia
23.45 CNN — Headline News
24.00 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego

PIĄTEK — 9 listopada 
p r o g r a m I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Życie od kuchni” (10) serial

10.30 Szkoła dla rodziców
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Kaseta TDC
16.45 „Ciuchcia” dla dzieci
17.15 Teleeocpress
17.30 Raport — publicystyka międzynarod.
17.55 10 minut
18.10 „Star trek — następne pokolenie”
18.55 Od „kapitału” do kapitału
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Zaplombowany pociąg” (1) film fab.
25.55 „Haich life” (7) pr. rozrywkowy
22.45 Wiadomości wieczorne
22.55 „Gilette” światowy serwis sportowy

p r o g r a m  II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 Magazyn
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” (76) serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn
11.00 Burda — świat mody
11.15 „Bagdad Cafe” serial USA
11.40 Bliżej świata (powtórzenie)
12.50 „Crime Story” (19) serial USA
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN — Headline News
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Publicystyka
15.00 Country dla wszystkich
16.00 „W labiryncie” serial TP (powt.)
16.30 Wzrockowa lista przebojów
17.00 „Nad Niemnem” (2) serial TP
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 Program publicystyczny
19.00 Telewizja Wrocław
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport

21.55 „Crime Story” (19) serial USA
22.40 Program regionalny
23.10 Komentarz dnia
23.15 CNN — Headline News
23.30 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
23.40 „Noc z Anteną 5” program nocny

SOBOTA — 10 listopada 
p r o g r a m  I

7.00 Program dnia
7.05 W sobotę rano
7.35 Tydzień na działce
8.05 „Na ścianie wschodniej” reportaż
8.20 Piłkarska kadra czeka
8.35 Ziarno — pr. red katolickiej
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Wiatrak oraz „Przygody na Kithi- 

rze” (2) serial austral.
10.40 Na zdrowie
11.00 „Bezimienni bohaterowie”
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Rock express
12.25 Zyć — magazyn ekologiczny
13.00 Prawo prawa
13.15 Laboratorium, „Komu komputer?”
13.45 Siódemka w Jedynce
15.05 Butik
15.35 Telewizja z podziemia
16.20 „Przygody czarnego ogiera” film 

fabularny prod. USA (1987 r.)
17.10 Magro magazyn
17.15 Teleexpress
17.35 Premie i premiery
18.30 Kandydaci na urząd prezydenta
19.00 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Człowiek, który kochał cat” 

film fabularny prod. USA (1973 r.)
22.10 Wiadomości wieczorne
22.25 Sportowa sobota
23.15 „W potrzasku” horror francuski

p r o g r a m  II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 Magazyn
8.00 Panorama dnia
8.15 „Dziedzictwo” (7 ost.) serial ang.
9.05 Magazyn
9.15 Benny Hill
9.45 Magazyn

10.20 Bariery
10.40 „Cudowne lata” (19) serial USA
11.05 Program dnia
11.10 „Rodzina Brettów” (5) serial ang.
12.00 „Santa Barbara” (73, 74) serial USA
13.30 5 — 10 — 15
14.30 „Strefa mroku” (6) serial USA
15.00 Kontakt tv
16.00 „Piłsudski” film dokumentalny
18.00 Fakty
18.30 Benny Hill
19.00 Uśmiech z Galicji
19.30 „W Badenii Wirtembergii” reportaż
20.00 Reąuiem Romana Maicejewskiego
21.00 Dwa +  2
21.30 Panorama dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 Przegląd muzyczny
22.10 „Rodzina Brettów” (5) serial ang.
23.00 „Za chwilę dalszy ciąg programu”
24.00 Komentarz dnia
0.05 CNN — Headline News 
0.20 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego 

NIEDZIELA — 11 listopada 
p r o g r a m  I

7.00 Witamy o siódmej
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Teleranek oraz „Niebezpieczna zato

ka" (10)
10.30 „Skarby jasnogórskie” film dok.
10.55 „Szczęśliwe dni Benedykta Jerzego 

Dorysa” film dokumentalny
11.25 „Najdumniejsza z pieśni” dok.
11.50 Odprawa wart nad Grobem Niezna

nego Żołnierza z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości

13.00 Teatr młodego widza „Wspomnienie 
niebieskiego mundurka” (1)

13.45 Telewizyjny koncert życzeń
14.30 „Jedna z żołnierskich dróg” dok.
15.10 W starym kinie: „Śluby ułańskie” 

archiwalny film polski z 1934 roku

16.30 „Prawdziwi marynarze nigdy nie 
umierają” film dokumentalny

17.15 Teleexpress
17.30 „Stąd do Europy” publicystyka
17.50 Portrety
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości

!20.05 „Daniya” cz. 2 film fab. francuski 
.21.00 Kandydaci na urząd prezydenta
22.00 Pieśni patriotyczne
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 Sportowa niedziela

p r o g r a m  11
6.40 Powitanie
6.45 Panorama dnia
6.55 „I wzleciał orzeł biały” dok.
7.30 Przegląd tygodnia dla niesłysz.
8.10 „Daniya” film dla niesłysz., cz. 2
9.10 Jutro poniedziałek
9.30 Wrocławski koncert życzeń

10.00 CNN — Headline News
10.15 „Santa Barbara” (75, 76) serial USA
11.45 Express dimanche
12.00 Program dnia
12.05 PKF
12.15 „Ostatni legioniści” dok.
12.55 100 pytań do...
13.35 „Spotkanie u papieża” reportaż
14.05 Z batutą i z humorem
14.30 „Latający doktorzy” (9) austral.
15.15 Archiwum Kontaktu tv
16.15 Podróże w czasie i przestrzeni
16.40 „Witkacego wywoływanie duchów”
17.00 Studio sport
17.30 Bliżej świata
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Galeria Dwójki
20.00 „Wieczór polski”
21.30 Panorama dnia
21.45 „Cztery kobiety” (2) serial wł.
23.05 Rozmowy bez sekretów
23.55 Komentarz dnia
24.00 Akademia wiersza 

PONIEDZIAŁEK — 12 listopada
p r o g r a m  I

13.30 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia 
16̂ 00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Luz — program nastolatków
17.15 Teleexpress
17.30 Encyklopedia II wojny światowej
17.55 „Rodzina Kanderów” (8) serial TP
18.50 10 minut
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Nim słońce wzejdzie” (1, 2) dok.
22.10 W sejmie i senacie
22.40 Wiadomości wieczorne
22.55 Jazz jamboree’90
23.30 Język niemiecki (4)
24.00 Sport

p r o g r a m  II
13.30 Powitanie
13.35 Przegląd prasy
13.45 Antena Dwójki
14.00 CNN — Headline News
14.15 Magazyn piłkarski
15.00 Zwierzęta wokół nas
15.30 „Szuani” (1) serial francuski
16.30 Ojczyzna — polszczyzna
16.45 „Widziane z Gdańska” publicystyka
17.00 Program publicystyczny
17.30 „Jester Mason i magiczne słuchaw

ki” film prod. USA
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 Kandydaci na urząd prezydenta
18.40 Przegląd PKF
19.00 Wieczór 2 z Heleną Majdaniec
19.30 Język angielski (4)
20.00 Auto-Moto-Fan-Klub
20.30 Program publicystyczny
21.00 Studio tajemnic
21.30 Pańorama dnia
21.45 Sport
21.55 Rozmowy o cierpieniu
22.10 „Szuani” (1) serial prod. francuskiej
23.05 Studio im. Andrzeja Munka 
0.05 Komentarz dnia
0.25 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego 

WTOREK — 13 listopada 
p r o g r a m  I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole

9.35 Przyjemne z pożytecznym
9.55 „Dynastia” (50) serial USA

12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Tik-tak
16.45 „Misia Yogi wyprawa po skarby”
17.15 Teleexpress
17.30 10 minut
18.20 Listy o gospodarce
18.50 Spin, magazyn popularno-naukowy
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Spotkanie z min. Jackiem Kuroniem
20.05 „Dynastia” (50) serial USA
21.00 Kandydaci na urząd prezydenta
21.30 „Pole chwały” film dokumentalny
22.30 Wiadomości wieczorne
22.40 Leksykon polskiej muzyki rozrywk.
23.40 Język francuski (4)
0.10 Mistrzostwa w podnoszeniu ciężarów 
0.25 Wielki mecz: Kasparow — Karpow 

p r o g r a m  II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 Magazyn
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn
11.00 Burda — świat mody
11.15 Filmy Woody Allena „Złote czasy 

radia” film prod. USA
12.40 Z ziemi polskiej
13.15 Program dnia
13.20 Przegląd prasy
13.30 Dookoła świata
14.00 CNN — Headline News
14.15 Magazyn ekologiczny
14.45 Studio aktywnej telewizji
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Kontakt tv
17.00 „National Geographic” (4)
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 Europa — Polacy — Rosjanie
19.30 Język angielski (34)
20.00 Non-stop kolor
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Pilmy Woody Allena „Złote czasy 

radia” film prod. USA z 1987 roku
23.20 Kulisy
23.50 Komentarz dnia
23.55 CNN — Headline News
0.10 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego 

ŚRODA — 14 listopada 
p r o g r a m  I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Odczarowanie lata” cz. 2 filmu rada.

10.50 Po sześćdziesiątce
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Sami o sobie
16.45 „Karino” (9) serial TP
17.15 Teleexpress
17.30 System — program publicystyczny
17.55 Rolnicze rozmaitości
18.10 Klinika zdrowego człowieka
18.30 Sprawa dla reportera
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Eliminacje mistrzostw Europy w 

piłce nożnej: Turcja — Polska
21.45 Rozmowy w „Res Publice”
22.25 Wiadomości wieczorne
22.40 60/90 — magazyn
23.15 Język angielski (4)

p r o g r a m  U
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 Magazyn
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” (78) serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn
11.00 Burda — świat mody
11.15 „Córy słońca” (2) serial austral.
12.15 Program muzyczny
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN — Headline News
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Program publicystyczny
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Kontakt tv
17.00 „Szpital na peryferiach”
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 Kandydaci na urząd prezydenta
19.00 Magazyn 102
19.30 Język francuski (4)
20.00 Film fabularny
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „W labiryncie” serial TP
22.25 Telewizja nocą
23.10 Komentarz dnia
23.15 CNN — Headline News
23.30 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego

Gazeta Jaworska — 3

Atestowane, wysokiej jakości 
URZĄDZENIA ALARMOWE

WE WSZYSTKICH OBIEKTACH

m o n t u j e
AUTORYZOWANY ZAKŁAD 

ELEKTRONIKI SPECJALISTYCZNEJ
„ M A R C A  N”

mgr inż. ANDRZEJ MARCINIAK, tel. 30-48, 30-49 do gedz. 15 
,i 29-78 wieczorem 

T Y L K O  U NAS
18 miesięcy gwarancji! — bezpłatne co 3-miesięczne przeglądy!



PUNKT HANDLOWY „ F I R E  T”
przy Zakładach Graficznych (pl. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18
o f e r u j e :

9 odzież i obuwie z importu 
9 kurtki dziecięce
9 wiertarki elektryczne 
9 klucze nasadowe

#  obuwie dziecięce i młodzieżowe
#  odzież skórzaną i nie tylko
#  rajstopy damskie
9  artykuły papiernicze

#  anilana, moher, włóczka

DARIUSZ POLAK

PRZESTRAJANIE 
TELEWIZORÓW, VIDEO 
i RADIOODBIORNIKÓW

w domu klienta
Dekodery PAL, SECAM i fonii

Telefon grzecznościowy 27-93 
po godz. 19.00

ELŻBIECIE SMĘDRA
NAJLEPSZE ŻYCZENIA 

IMIENINOWE

składa mąż z córkami

KLUB „PIWNICA RATUSZOWA”

z a p r a s z a  
n a

BAL SYLWESTROWY
zgłoszenia przyjmujemy 

pod numerem telefonu 21-31

NA UDANE ZAKUPY

z a p r a s z a
SKLEP

przy ul. Kościelnej 11

JAWORSKI OŚRODEK KULTURY 
z a p r a s z a

26 listopada br na godz. 17 i 19 
do kina „Jubilat”

NA WYSTĘP

Wrocławskiego Kabaretu 
„ELITA”

Bilety w cenie 12 000 zł do nabycia 
w skeretariaoie JOK-u

SKLEP WIELOBRANŻOWY 
„AMANDA” 
informuje

że przyjmuje zamówienia na

paczki „Mikołajowe”
Cena i asortyment do uzgodnienia. 
Dla zamówień powyżej 20 paczek 

udzielamy 5% rabatu.
Serdecznie zapraszamy! □

□

Fabryka Wyrobów Emaliowanych 
„FAWEM”

poszukuje
PRZEWOŹNIKÓW 

oraz AKWIZYTORÓW 
swoich wyrobów.

Informacji udziela Dział Transportu 
tel. 20-45, wewn. 260 

i Dział Zbytu tel. wewn. 220

drobne
ŻALUZJE aluminiowe, kolorowe, na ra

ty. Tel. 33-52, wieczorem.
*

SPRZEDAM dwie gitary marki „Defil” 
i „Elektra”. Wiadomość: tel. 44-90, po go
dzinie 15.00.

*
SPRZEDAM Skodę 105, rocznik 82, Zę

bowice 25 (ok. 15 min).
*

SPRZEDAM Jawę 350. Tel. 24-46, ulica 
Wrocławska 30.

*
SPRZEDAM Zaporożec — 1981 oraz Za

porożec 1977 (po wypadku). Łączna cena 
9 min zł. Różana 29, gm. Udanin.

*
SPRZEDAM używany segment „Zefam” 

z lustrami. Telefon 28-04.
*

SPRZEDAM pianino i komplet wypo
czynkowy. Telefon 25-70.

*
SPRZEDAM piecyk gazowy (świebodzi- 

cki) oraz komplet opon rozm. 135X13. Te
lefon 22-89.

*
KOREPETYCJE, j. angielski. Tel. 49-39 

*
SOKI „Orange” po cenach hurtowych 

oferuje sklep Elżbiety Torkoniak przy ul. 
Muzycznej 14.

*

ZAKŁAD Usług Geodezyjnych, Krzysztof 
Nowak, Zamek 1 (podwórko wewnętrzne) 
zaprasza klientów, którzy nie lubią wyda
wać dużo pieniędzy.

*
SPRZEDAM działkę ogrodową. Wiado

mość: ul. B. Prusa 14.
*

SPRZEDAM futro z norek. Jawor, ul. 
Szkolna 4/4.

*
Pracownicy PGKiM porządkujący Park 

Miejski znaleźli brązową saszetkę z doku
mentami na nazwisko Sławomir Kempa. 
Do odebrania w redakcji.

*
SPRZEDAM działkę wraz z altaną. Tel. 

22-55 (po godz. 16).
*

SPRZEDAM prostownik spawalniczy „Be- 
ster-400”. Jawor, ul. Dmowskiego 2c/7.

*
OKAZJA! Zakład Betoniarski, Adam 

Targosz, ul. Starojaworska 65, przyjmuje 
zamówienia na 1991 rok na wykonanie pu
staków „Alfa”, „Alfa 1/2”, bloczki M-6, 
dachówkę cementowo-piaskową barwioną 
(15 szt. na 1 m2). Aktualnie do sprzedania 
7 tys. dachówek (brąz) cena 1000 za szt.

4 — Gazeta Jaworska Fo.t J. Stelczyk

Informujemy członków i sympatyków, że siedziba

SOCJALDEMOKRACJI RP

znajduje się obecnie na ul. Wrocławskiej 3 (parter) 
czynna od 8 do 18, tel. 25-93

Tu mieści się również punkt informacyjny o kandydacie lewicy 
na prezydenta RP WŁODZIMIERZU CIMOSZEWICZU 

gdzie można poznać jego program, włączyć się w kampanię, 
kupić cegiełkę na Fundusz Wyborczy

POROZUMIENIE CENTRUM W JAWORZE 
organizuje spotkanie z senatorem Ziemi Legnickiej

STANISŁAWEM OBERTAŃCEM

Wszystkich chętnych i zainteresowanych aktualną sytuacją społeczną, politycz
ną oraz gospodarczą zapraszamy 10 listopada 1990 r o godz. 16.00 
do klubu Spółdzielni Mieszkaniowej „Piast” przy ul. Moniuszki

Za Zarząd PC

ZARZĄD MIASTA JA WORA 
informuje

O WYŁOŻENIU SPISÓW WYBORCÓW DO PUBLICZNEGO WGLĄDU

od 9 do 13 listopada 1990 r. w siedzibie Zarządu Miasta w godz. 11.30—16.00 
a w sobotę i niedzielę od 9 do 14.

Sprawdzać można osobiście w pokoju nr 18, lub telefonicznie nr 24-89

Chrześcijański Ruch Obywatelski na Dolnym Śląsku 
z a p r a s z a

SYGNATARIUSZY i WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH
na kolejne

OTWARTE ZEBRANIE

które odbędzie się 8 listopada br. o godz. 16.00 w gmachu C-7 
Politechniki Wrocławskiej, sala 102 (pl. Grunwaldzki, dojazd „0” lub „4”).

W programie zebrania m.in. relacja z II Kongresu ChRO w Warszawie, spra
wozdanie z prac Regionalnego Komitetu Wyborczego Lecha Wałęsy oraz przy
gotowanie wizyty Lecha Wałęsy we Wrocławiu. Dolnośląskie Porozumienie 
Centrum, decyzją zebrania sygnatariuszy z 4.10.1990 r. uchwaliło afiliację 
(przyłączenie) do Chrześcijańskiego Ruchu Obywatelskiego, który jest ruchem 
ogólnopolskim, wyłonionym z ruchu „Solidarności”. ChRO jest ruchem o obli
czu chrześcijańskim i prawicowym a jego liderami są m.in. posłowie JAN 
ŁOPUSZAŃSKI, STEFAN NIESIOŁOWSKI i ANTONI MACIEREWICZ.

UROCZYSTOŚCI Z OKAZJI 

NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

19 listopada br. w godz. 11—13 — Składanie kwiatów i wieńców przez zakła
dy pracy, instytucje i szkoły na Grobie Żołnierza Polskiego 
(ul. Rapackiego)
o godz. 16 — Poświęcenie krzyża na Grobie Żołnierza 
Polskiego

11 listopada br. na godz. 16 Muzeum Regionalne zaprasza na montaż 
słowno-muzyczny

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Jaworze 
ZAPRASZA

do nowo otwartego
WIELOBRANŻOWEGO SKŁADU HANDLOWEGO 

przy ul. Starojaworskiej 14
Oferujemy po konkurencyjnych cenach:
SZEROKI ASORTYMENT MEBLI •  WYKŁADZINY PODŁOGOWE 

Sklep oferuje bezpłatny transport w obrębie miasta! — U nas najtaniej!



PUoiiiki, pA oleczki...
„Gazeta Jaworska” zyskuje coraz więcej 

czytelników. Ostatnio uruchomiliśmy nowy 
punkt sprzedaży w sklepie spożywczym, w 
odległej od Jawora o 5 km Czernicy. Przy 
tej okazji stwierdziliśmy, że sklep jest do
brze zaopatrzony, czysto prowadzony i ma 
bardzo miłą obsługę. Polecić możemy rów
nież sklep firmowy Rolniczej Spółdzielni 
Produkcyjnej Czernica, który w każdy 
czwartek oferuje świeże mięso wieprzowe 
z własnego uboju. Ceny bardzo przystępne! 
Polecamy go więc uwadze naszym miesz
kańcom.

*
Jak nas poinformowano, gościem mię

dzynarodowego pleneru malarskiego w 
Lubiatowie był znany producent pieczywa, 
jawarzanin STANISŁAW P. Jak dobry 
obyczaj nakazuje, pan Stanisław, znany 
z gościnności, na plenerze poddał degusta
cji swoje wyroby. Wszyscy zachwalali 
kunszt piekarski p. Stanisława, a szczegól
nie Amerykanie! Najbardziej smakowały 
im obważanki i znakomity makowiec. My 
też chcielibyśmy spróbować...

*
Pod koniec października na skwerku, 

przy zbiegu ulic Piłsudskiego i Reja, za
kwitł kasztan! Poinformowała nas o tym 
p. FELICJA M.

Czy to ostatnia już anomalia w przy
rodzie, w tym ciekawym roku?

*
Pani STANISŁAWA Z. kupiła w sierp

niu br. kilkanaście kilogramów węgla 
drzewnego w „Fawemie” (do produkowa
nego w tymże zakładzie grilla), płacąc go
tówką w kasie fabryki kilkanaście tysięcy 
złotych. Pod koniec października otrzyma
ła, zdumiona, list polecony (za 1400 zł!) z 
tejże firmy, a w nim... dwie faktury za 
zakupiony trzy miesiące wcześniej węgiel.

Powoli wyjaśnia się, skąd kłopoty finan
sowe „Fawemu”.

*
Poproszono nas, aby podziękować służ

bom PGKiM za uporządkowanie cmenta
rza przed Świętem Zmarłych. Efekty prac

L i s t y ’
o p in ia ...

Proponuję Wam temat, który niejednego 
zainteresuje. Otóż być posiadaczem domku 
na oś. Kś. Bolka to nie jest wcale takie 
przyjemne! Chyba, że ludzie chcą żyć jak 
„Kargul z Pawlakiem”. Do godziny 2—3 
w nocy szczekają lub wyją psy (a niektóre 
robią to bardzo głośno). Uśnie się a tu o 
5 rano pieją koguty, potem gdakają kury 

po zniesieniu jajek, a następnie drą się 
dzieci. Nie mają gdzie się bawić i bawią 
się na ulicach, a na ogół, nie przed swo
imi domami. Brakuje tylko, żeby trzymano 
tu świnie, krowy, owce i kozy, to byłby 
komplet. Proponuję na łamach naszej gaze
ty omówić ten temat. Może wtedy co nie
którzy zrozumieją, jakie są prawa i prze
pisy co do trzymania drobiu i psów.

Może odpowiednie instytucje, w tym 
..Sanepid”, powiedzą coś na ten temat? 
Chyba że sprawy międzyludzkie i dobro 
sąsiada się nie liczy w myśl przysłowia: 
„Wolnoć Tomku w swoim podwórku”.

(wasz najlepszy czytelnik) 
*

Poskarżył się telefonicznie pracownik 
Zakładu Gazownictwa w Jaworze, że od 
pewnego czasu jego samopoczucie ulega 
pogorszeniu, szczególnie po nocnym dyżu
rze. Jak sam przypuszcza, może to mieć 
związek z usytuowaniem wylotu wentyla
cji technologicznej z Państwowego Ośrod
ka Maszynowego w Jaworze, skierowanej 
na jego firmę. Powiedział również, że spra
wę zgłosił za pośrednictwem swojego kie
rownictwa do jaworskiego Sanepidu.

Ze względu na wcześniejsze przypadki 
złego samopoczucia mieszkańców Osiedla 
Piastowskiego, z obowiązku dziennikar
skiego odnotowujemy ten przypadek. O 
wyniki ewentualnych badań zapytamy 
Sanepid.

*
— Naprawiając nawierzchnię ul. Lima

nowskiego nie pomyślano o tym, aby 
wzdłuż chodnika posadzić żywopłot, który 
świetnie izolowałby przechodniów i miesz
kańców okolicznych domów od spalin i ha
łasu. I jeszcze jedno: w Parku Pokoju po
łamano już prawie wszystkie posadzone 
tam drzewka! Jak zauważyłam, działo się 
to często przy aprobacie mamuś, tolerują
cych wandalizm swoich milusińskich... (Bo
gumiła N.)

*
Dowiedzieliśmy się od zaprzyjaźnionego 

z nami bułgarskiego artysty-rzeźbiarza 
DYMITRA PERTOVA-VACEWA, twórcy 
pomnika dzieci głogowskich, że w Polsce, 
a konkretnie w Legnickim Polu, przy re
moncie zabytkowego obiektu kościoła św. 
Jadwigi zostanie zastosowana technologia 
firmy „KEIM”, polegająca na użyciu naj
trwalszych składników mineralnych do 
konserwacji elewacji zewnętrznych. Wy
konawca gwarantuje trwałość co najmniej 
25 lat.

A może by tak w Jaworze przymierzyć 
się do tej technologii? Potrzeby są spore...

są widoczne — poinformowali nas czytel
nicy. Znaczy to, że służby komunalne do
brze pojmują swoje obowiązki.

*
Jaworski POM przesyła akrobatom „Vic- 

torii” co miesiąc czek na sumę... No wła
śnie, kto zgadnie na ile złotówek opiewa 
taki czek?

Nagrodę funduje dyrektor POM-u.
*

Mówią we Wrocławiu, że będzie ciężka 
zima — poinformował nas jeden z czytel
ników — bo ocieplają budynki w całym 
Jaworze...

*
Pracownice z nowo otwartego sklepu 

„Amanda” złożyły się, i ofiarowały 100 
tys. złotych na rozwój „GJ”. Dziękujemy, 
nie zapominając przy tym odnotować, że 
jest to niewątpliwie najładniej urządzony 
sklep w Jaworze!

*
Znakomity smakosz mocnych napojów 

(znany redakcji) odwiedził „Klub Muzycz
ny” HANKI i ARTURA GWIŻDZIŁÓW 
na osiedlu Piastowskim. Po spożyciu drin
ków poleca osobom, podobnie jak on gustu
jącym w mocnych napojach usługi Hani 
i Artura. W szczególności proponuje sa
motnym paniom koktail „Hanka”, samot
nym panom koktail „Arthur”, natomiast 
zakochanym parom koktail „Hanka & Ar
thur”. Ceny umiarkowane.

*
Zaprzyjaźniony czytelnik zaproponował 

nam, aby postawić w Rynku pręgierz. Za
pytany, kogo by chciał pierwszego widzieć 
pod pręgierzem, nie potrafił dać jednozna
cznej odpowiedzi. Stwierdził, że zbyt wielu 
na to zasługuje. My również tak uważa
my.

Przy okazji. Czy ktoś wie, gdzie to po
żyteczne urządzenie kiedyś stało w Rynku?
ZAGADKA

...Mały domek pośród drzew, a w nim 
urocza pracująca Pani (kiedyś były tam 
dwie). Mężczyźni idą do niej, jak „żaby 
do węża”. O którą panią chodzi? Na auto
ra prawidłowej odpowiedzi czeka w re
dakcji nagroda — atrakcyjna książka.

*
Na nasz sygnał w „GJ" nr 21 zgłosił się 

do nas poszkodowany klient, p. Mirosław 
Lisowski, który oddał do naprawy w lipcu 
br. silnik oraz kondensator do pralki 
automatycznej do punktu rzemieślniczego, 
prowadzonego przez p. Andrzeja Kontre- 
niewicza przy ul. Chopina (w podwórku 
obok GS „SCh”). Do tej pory p. Mirosław 
nie może odebrać naprawionego sprzętu, 
gdyż niesolidnego rzemieślnika nie można 
zastać w punkcie...

*
Panie Nowak! Pańska odpowiedź na ła

mach „GJ” oburzyła mnie. Byłem jednym 
z handlarzy, którzy byli u Pana w ratu
szu. Chcieliśmy Panu przedstawić swój 
punkt widzenia na sprawę handlu pod ar
kadami. Niestety, nie był Pan zaintereso
wany naszymi opiniami. A przecież tak 
Pan się skarżył, że na spotkaniach z rad
nymi nie ma z kim rozmawiać. Tymcza
sem, gdy przychodzą do Pana ludzie, już od 
progu informuje ich Pan, że ich opinie 
Pana nie interesują, że ma Pan swoje zda
nie. Postaram się, aby Pan ową pewność 
siebie stracił. Będę z kolegami zbierał 
podpisy! Mieszkańcy miasta będą je mogli 
złożyć na jednej z kilku list, które będą 
wyłożone na stoiskach (pod arkadami, na 
parkingu przy ul. Zamkowej, koło „Biedro- 
neczki”).

Na koniec jeszcze jedno: moim zdaniem 
działalność handlu w sobotę do 18 to je
szcze jedna nieprzemyślana, pochopna de
cyzja! Przecież ruch w sklepach spożyw
czych zamiera ok. 14, o przemysłowych nie 
wspomnę. O godzinach działalności sklepu 
przede wszystkim powinien decydować 
jego właściciel, czy to się opłaca, czy nie.

Pozwolę sobie przytoczyć jeszcze jedno 
Pańskie zdanie, które zapewne przejdzie do 
historii miasta. Otóż stwierdził Pan, że 
jest zwolennikiem drogiego handlu pod ar
kadami. Słowa te padły przy 10 świad
kach. Czy może Pan to skomentować na 
łamach „Gazety”? (A. Karło)

*
— Mieszkam w bloku, przy ul. Witosa 

Ic. Klatka schodowa jest zaniedbana, od 
oddania budynku nie remontowana. Aż 
wstyd zaprosić kogoś do siebie! Nie jest to 
wyłącznie winą mieszkańców, po prostu 
wychodzą na jaw niedoróbki budowla
nych... Podobno Spółdzielnia miała sukce
sywnie remontować klatki schodowe, obcią
żając kosztami robót mieszkańców. Czyżby 
o tym zapomniała? Napiszcie, przypomnij
cie... (mieszkaniec)

*
Otrzymaliśmy kopię listu, adresowanego 

do Przewodiczącego Rady Miasta. 22 
handlowców protestuje przeciwko uchwale 
Rady, wydłużającej czas pracy sklepów w 
soboty do godz. 18. — Zakupy (...) są do
konywane praktycznie maksymalnie do 
godz. 14—15. Po tym czasie widzimy bez
sens naszej pracy, z uwagi na wysokie ko
szty energii elektrycznej, niskie zyski ze 
sprzedaży w tym czasie towaru — piszą 
handlowcy.

Video-Hity
Lista najczęściej wypożyczanych filmów 

przy ul. Legnickiej 12:
— „Willow” — przygodowo-fantastyczny
— „Koń mądrzejszy od jeźdźca” — kom.
— „Brygada zero” — dreszczowiec
— „Bożyszcze tłumów” — obyczajowy
— „Płonący wieżowiec” — katastroficzny.

„ODLEGŁY LĄD” — fantastyczny we
stern, rozgrywający się w kosmicznej ko
lonii przemysłowej na jednym z satelitów 
Marsa. Na stację przybywa nowy szef po
licji, by wyjaśnić serię niewyjaśnionych 
zgonów wśród górników, która staje się 
kryminalną zagadką...

(dokończenie ze str. 1)
W informacji w „GJ” (nr 21) podana zo

stała wiadomość, iż stwierdziłem, że w la
tach 1991—1992 Jawor ma otrzymać 740 
numerów, które mają być zainstalowane na 
sprzęcie z odzysku z Głogowa i Lubina. 
Jest to niezgodne z podaną informacją. 
Jest prawdą, że na spotkaniu z Zarządem 
Miasta Jawora we wrześniu br., udzielając 
informacji na temat działalności Urzędu 
oraz rozwoju telekomunikacji w Jaworze 
poinformowałem o planowanej rozbudowie 
centrali abonenckiej w 1000NN w latach 
1991—1992 z odzysku z Głogowa. Nie zga
dzam się również z wypowiedzią radnego 
Piotra Wątruckiego co do jakości sprzę
tu pracującego w Głogowie, jakoby urzą

„OUTLAND” — USA, s.-f. 1984 r., 109 mi
nut, reż. Peter Hyams, wyst. Sean Conne- 
ry.

Chciałbym także Państwu polecić kilka 
filmów, które są dostępne, niestety, tylko 
w obiegu giełdowym (niedostępne na ka
setach licencjonowanych) z listy USA Bill
board TOP video-cassettes:
— „Czarny deszcz” — sens. z Michaelem 

Douglasem, walczącym z japońską ma
fią,

— „Klatka” — z Lou Ferigno, o nielegal
nych walkach bokserskich w chińskiej 
dzielnicy,

— „Cartel” — z Milesem 0 ’Keeffe. Han
del narkotykami, więzienie, porachunki, 
gwałt, zemsta,

— „Zapped II” — z Teddem Ericiem. Ko
media, rozgrywająca się w środowisku 
młodzieży amerykańskiej.

dzenia te nadawały się jedynie na ekspo
naty w muzeum. Uważam, iż nieznajomość 
urządzeń telekomunikacyjnych i ich para
metrów techniczny nie upoważnia pana ra
dnego Piotra Wątruckiego do wydawania 
o nich opinii. Natomiast wskazane byłoby, 
aby wspólnie rozwiązać problem przyśpie
szenia rozwoju telekomunikacji w Jaworze 
poprzez znalezienie środków finansowych 
na przyśpieszenie rozwoju telekomunika
cji, zapewniając dla każdego chętnego 
mieszkańca telefon.

Od red.: Jesteśmy zdania, że naczelnik 
UPT nie w pełni odpowiedział na wątpli
wości radnych i mieszkańców miasta. Co 
na to osoby, oczekujące na telefon?

Zacznijmy od „dziali dobry"
Jedną z cech charakteryzujących wspól

notę samorządową jest terytorium, obszar, 
w którym członkowie wspólnoty funkcjo
nują. Jego ograniczenie powoduje, że zmu
szeni jesteśmy współżyć ze sobą w ramach 
pewnych kanonów. Znamy je na ogół 
wszyscy, ale ze stosowaniem jest gorzej. 
Powody są różne: zaganianie, codzienne 
obowiązki oraz zwyczajna niedbałość.

Sobiepaństwo jest tymczasem jednym z 
dosyć poważnych zagrożeń dla społeczno
ści samorządowych. Tworzy ono wzajem
ną niechęć i nieufność, powodują rozbicie 
wśród społeczeństw. Grupa zwaśniona po
trzebuje silnego zagrożenia, aby zintegro

wać się i następuje to z reguły zbyt póź
no. Mistrzami w kierowaniu społeczeń
stwami poprzez skłócenie ich członków 
były rządy komunistyczne, dzięki czemu 
przetrwały tak długo. Jest to duża pokusa 
dla każdej władzy i — co gorsza — powo
duje z reguły popełnianie nieodwracalnych 
błędów.

Ustawa o samorządzie terytorialnym o- 
kreśla, w jaki sposób społeczności gmin 
mogą bronić się przed nieodpowiedzialny
mi władzami. Jednakże nie jest to możli
we, dopóki nie zaczniemy szanować się 
nawzajem. Proponuję zacząć od „dzień 
dobry”. (kaen)

Dar serca
Do grona dobrodziejów świadczących na 

rzecz Domu Małego Dziecka dołączył osta
tnio p. JANUSZ POŁOŃSKI, który za
deklarował, że w każdy wtorek będzie do
starczał dzieciom 6 kg mięsa i 2 kg wę
dlin.

Na zdjęciu dzieci z prezentem od jawor
skiej „Diory”.

Dziękujemy i zachęcamy innych do 
świadczeń na rzecz DMD.

Fot. J. Stelczyk

Minusa lę lc a r z  odlpow iaidlia mai p y ta n ia :

0 nadciśnieniu tętniczym  ciąg dalszy
Podstępność choroby powoduje, że dość 

często chory trafia do lekarza dopiero w 
fazie zaburzeń lub powikłali naczyniowych, 
do których mogłoby nie dojść, gdyby w 
porę rozpocząć leczenie! Zatem ważne jest, 
aby każdy dorosły, niezależnie od samo
poczucia, miał przynajmniej raz w roku 
zmierzone ciśnienie tętnicze. Natomiast o- 
soby z rodzin, w których występuje ta 
choroba, nawet częściej.

Część chorych już w początkowym okre
sie odczuwa wiele niecharakterystycznych 
dolegliwości, jak niespecyficzne bóle gło
wy, zawroty głowy, znużenie, ogólne osła
bienie, zaburzenia snu, nudności, kołatanie 
serca itp. Objawy te nie są typowe dla 
nadciśnienia tętniczego, podobne występują 
w psychonerwicach. Chorzy często zaczy
nają odczuwać powyższe dolegliwości do
piero po nauczeniu ich (przez personel me
dyczny, bądź członków rodzin i znajo
mych), że mogą mieć takie objawy. Nieza
leżnie od tego, jaką wersję ich pojawie
nia się przyjąć, należy stanowczo podkre
ślić, że u podłoża ich powstawania leżą 
zmiany czynnościowe, a nie strukturalne 
uszkodzenia narządów. Warto jeszcze wspo
mnieć, że bóle głowy mogą występować 
zarówno przy prawidłowym, jak i pod

wyższonym, a także obniżonym ciśnieniu. 
Dlatego obserwowane niekiedy zjawisko 
przyjmowania przez osoby z chorobą nad- 
ciśnieniową środków obniżających ciśnie
nie z powodu bólu głowy przy nieznanym 
ciśnieniu jest niedopuszczalne! Należy wte
dy zmierzyć wysokość ciśnienia i spraw
dzić, czy istnieją wskazania do jego do
raźnego obniżenia.

W miarę upływu czasu nie leczone sy
stematycznie nadciśnienie doprowadza do 
zaburzeń lub powikłań, których skutki 
chory zaczyna przykro odczuwać. Pojawia 
się duszność przy wysiłku, jako przejaw 
niewydolności lewej komory serca. Przy
chodzą bóle dławicowe czy zawałowe, jako 
następstwo zaburzenia czy powikłania na
czyniowego ze strony tętnic wieńcowych, 
doprowadzających krew do serca. Mogą 
też występować inne objawy powikłań, o 
których nie chcę pisać, gdyż mam nadzie
ję, że chorzy będą świadomie współuczest
niczyć w procesie leczenia, prowadzanym 
przez ich lekarzy i unikną tych wszystkich 
groźnych powikłań.

MARIUSZ SAGANOWSKI
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8 listopada urodzeni — chętni są do 
świadczenia przyjacielskich usług i pocie
szania innych. Okazują dużo dobrego ser
ca, życzliwości i łaskawości. Mają mocny 
charakter, wielką wrażliwość i dobrą orien
tację w sytuacjach życiowych. Z wiekiem 
nabierają zamiłowania do mistycyzmu. 
Mają wrodzoną zdolność odradzania się 
fizycznego i duchowego.

Imieniny: Sewera, Hadriana, Gotfryda
*

9 listopada urodzeni — dumni i chytrzy, 
posiadają dobry dar orientacji. Dla przy
jaciół, a szczególnie osób bardzo bliskich, 
gotowi do pomocy i poświęceń, dla wro
gów — do gniewu i sarkazmu. Ukryte są 
w nich potężne namiętności, poszukują 
wymyślnej przyjemności i niezwykłych 
rozkoszy. Nie liczą się z otoczeniem, nie 
wahają się i nie zwlekają gdy przeprowa
dzają swoje plany, szczególnie te miłosne.

Imieniny: Ursyna, Teodora, Anatoli
*

10 listopada urodzeni — potrafią stać na 
czele tłumu i w jego imieniu stawiać czoła 
wszelkim niebezpieczeństwom, ale dla 
władzy i potęgi własnej. Są sprawiedliwi, 
ale mogą też być podejrzliwi i zazdrośni, 
szczególnie gdy podlegają krytyce _ innych 
czego nie znoszą. Mogą dać sobą kierować 
jedynie ręką osoby ukochanej. Kiedy wpa
dną w zapomnienie, do tego samego mogą 
dojść ich zręczni pochlebcy!

Imieniny: Leny, Ludomira
*

11 listopada urodzeni — posiadają zdol
ności niezwykłe. Wykazują bowiem dużą 
siłę woli i znaczną przenikliwość. To jedne 
z silniejszych charakterów ludzkich. Lu
bują się w atakach, dyskusjach i napa
ściach słownych. Jako towarzysze są we
seli i sympatyczni, jako przeciwnicy groź
ni i niezmordowani, uparci i porywczy. 
Posiadają wrodzone zdolności do mechani
ki.

Imieniny: Marcina, Bartłomieja
*

12 listopada urodzeni — gdy przezwycię
żają swe wady, takie jak zazdrość i mści
wość, stają się subtelni i okazują uzdolnie
nia do rozwiązywania tajemnic. W wypeł- 
nianu obowiązków domowych są niezwykle 
energiczni, a nawet despotyczni. Lubią 
zmiany, zdobywanie niezależności i coraz 
większych wpływów. Jako pracownicy i 
przyjaciele wrażliwi na każde słowo uzna
nia.

Imieniny: Renaty, Witolda, Czcibora
*

13 listopada urodzeni — są pełni uprzej
mości, podrażnieni mogą stać się poryw
czymi i szorstkimi. Chętnie uznają cudzy 
autorytet, mają silne poczucie własnej nie
zależności. Mają predyspozycje do robienia 
kariery wojskowej, gorzej czują się w spra
wach ogólnych. Pragną przenikać wnętrza 
innych ludzi i czytać w nich, jak w otwar
tej księdze. Starają się w swoim życiu po
stępować dyplomatycznie.

Imieniny: Mikołaja, Stanisława, Krysty
na

*
14 listopada urodzeni — muszą zwalczać 

różnego rodzaju przeciwności, stawiają 
więc na rozwiązania hazardowe. Mają nie
wyczerpane źródła natchnień. Warunki 
życiowe wpływają na nich tak, że stają się 
impulsywni i niespkojni, co może zaha
mować ich rozwój. W sprawach, zadaniach 
i pokarmach są bardzo wybredni, jest to 
kłopot dla ich gospodarstw domowych. Za
kochani, czy pobudzeni nadmiernie, potra
fią obyć się bez pokarmu i snu.

Imieniny: Rogera, Serafina
(„dziś”)

*

SEKRETY IMION
ALINA — pochodzenie niezbyt wyja

śnione, może być zdrobnieniem germań
skiej Adelajdy lub oboczną formą czeskiej 
Heleny (Alena). W ostatnich dziesięciole
ciach spotyka się je niezbyt często. Imie
niny: 16 czerwca, 16 grudnia.
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W brydżu sportowym drużyna Jawor
skiego Ośrodka Kultury wywalczyła 
w sezonie 1989/90 awans do ligi makro- 
regionalnej. W lidze tej, podobnie jak w 
piłkarskiej, występować będzie 16 dru
żyn z województw: wrocławskiego, wał
brzyskiego, jeleniogórskiego, legnickiego, 
leszczyńskiego oraz zielonogórskiego. Gra
tulujemy.

Drużyna JOK pierwsze punkty w nowej 
lidze uzyskała w meczu ze „Spartą” Zię
bice, zwyciężając 24:6. Grała w skłdzie: 
Dariusz Wincenty — Bogumił Wegner oraz 
Kazimierz Pacholczyk — Adam Garcarek. 
W drugiej połowie za parę Wincenty — 
Wegner weszła do gry para Edward Krze
miński — Mirosław Koluszko.

Drugi mecz obu brydżystów zakończył 
się porażką 11:19 ze „Spartakusem” Jele
nia Góra. Jaworzanie wystąpili w tym sa
mym składzie z tym, że drugą parę two
rzyli Wojciech Kułak i Leszek Federo- 
wicz. Po przerwie parę Wincenty Wegner 
zastąpili Krzemiński — Koluszko.

W trzecim meczu odniesiono zwycięstwo 
po zaciętej walce z drużyną „Maratonu” 
Jelenia Góra w stosunku 16:14. Punkty 
zdobyli: K. Pacholczyk — A. Garcarek i 
Wincenty Wegner. W sumie w Jeleniej 
zdobyto 51 pkt do klasyfikacji drużynowej.

*
Jak się dowiadujemy, zwolennicy „Kuź

ni” wykazują małą odporność psychiczną, 
zwłaszcza po przerwie, tracąc wiele pun
któw. A może by tak przed następnymi 
meczami w Lesznie (17 listopada) wzmoc
nić się na obozie „kondycyjnym” w „Ratu
szowej” lub „Zamkowej”...?

*
W meczu ligi dolnośląskiej (13 kolejka) 

rozegranym w niedzielę 4 listopada zespół 
MRKS „Kuźnia” po dramatycznym meczu 
zremisował 2:2 (0:0) z „Bielawianką” Biela
wa. Obie bramki dla jaworzan uzyskał 
SŁAWOMIR BLISKOWSKI (pierwszą z 
rzutu karnego). Po słabej i rozegranej bez 
koncepcji pierwszej połowie w wykona
niu gospodarzy w drugiej, zaraz po gwizdku 
sędziego, gra była skuteczniejsza. Już w 
50 min. gospodarze wygrywali 2:0. Nieste-

Krzfiówka nr 1 1
POZIOMO: 1. Gwiazda w gwiazdozbiorze 

Pegaza; 6. Siostra i żona Zeusa; 10. Pies 
na dziki; 11. Bardzo rzadkie imię męskie; 
12. Wyspa w archipelagu malajskim; 13. 
Patroluje warty; 14. Kolanowy lub bio
drowy; 15. Opiekunka astronomii; 17. Sto
lica Ghany; 19. Sztuka kulinarna; 23. Po
sada bóstwa; 24. Chluba rynku w Jaworze; 
27. Myśl twórcza; 30. Pływa na tratwie; 
31. Pisarz i historyk ameryk., jeden z 
twórców noweli amer.; 32. Np. Polonez; 
33. Krasnodrzew; 34. Gra w nim G. Nor- 
sesowicz; 35. „Druh” lub „Ami”.

PIONOWO: 1. „Nudny pies”; 2. z Ja
ckiem; 3. Wskazówka, pouczenie; 4. Na i 
pod szyją; 5. Pieśń bojowa rycerstwa poi.; 
6. Ludowy tanieć rumuński; 7. Zarządca 
majątku; 8. Zona Radży; 9. Irańska mia-

ty, potem było już „normalnie” i goście 
uzyskali bramkę, a następnie nie wykorzy
stali rzutu karnego (obronił bramkarz 
„Kuźni”). W końcówce w obu drużynach 
zapanowała „nerwówka” i stąd wynikła 
bramka dla „Bielawianki”, doprowadzają
ca do remisu.

*
W lidze okręgowej „Kuźnia II” rozgro

miła 4:0 zespół „Rodła” Granowice. Bram
ki zdobyli: SZYNDZIELORZ, KUC, SZE
LIGA, KUŁAKOWSKI.

*
Juniorzy starsi pokonali 3:2 „Odrę” Ści

nawa, a trampkarze starsi i nftodsr odpra
wili legnicką „Miedź” z 6 bramkami. Star
si zwyciężyli 4:0 zaś młodsi 2:0, demon
strując bardzo skuteczny futbol. Wynika 
z tego, że w trampkach gra się skutecz
niej.

*
W międzyokręgowej lidze juniorów w 

Polkowicach „Kuźnia” zremisowała 0:0 z 
tutejszym „Górnikiem”.

*
W ubiegłą sobotę dziewczęta z KS 

„Transportowiec” rozegrały zaległe spotka
nia z „Gwardią” Wrocław wygrywając 3:1 
i 3:0. W drużynie jaworskiej wyróżniła się 
MAŁGORZATA WĘGLARZ.

Przypomnijmy, że drużynę prowadzi 
JAN ŚLIWKA, a występują w niej: SYL
WIA WOSZCZYŃSKA, MAŁGORZATA 
WĘGLARZ, DIANA WOSZCZYŃSKA, MA
RZENA ZIOMEK, BEATA NOWAK, ŁU
CJA KOZŁOWSKA, IWONA NIEMCZAK, 
EDYTA SKULSKA.

KS „Transportowiec” dziękuje Spółdziel
ni Mieszkaniowej za przyznaną pomoc fi
nansową. Jednocześnie dziękujemy za 
bezinteresowną pomoc ze sklepu „Amanda”. 
Liczymy, że wzorem sklepu „Amanda” 
pójdą inni sponsorzy, którzy udzielą wspar
cia finasowego lub rzeczowego (telefon do 
klubu 20-71).

17 listopada mężczyźni grają z AZS WSI 
Zielona Góra. 24 listopada mężczyźni z 
„Kanią” Gostyń, a kobiety z LZS Bojano
wo. ...

(AM)
’ __________
ra, równa 66 litrom; 16. Początek dnia; 18. 
Sztylet malajski; 19. W Hiszpanii kara 
śmierci przez uduszenie; 20. Odmiana atła
su; 21. Owoc na oliwę; 22. Irena dla ro
dziców; 25. Mongolski hodowca koni; 26. 
Solony śledź; 28. Paryski potentat mody; 
29. Kamień półszlachetny. (EZ)

Rozwiązanie krzyżówki nr 10: poziomo — 
Rapier, ukos, pas, prominentka, tatarka, 
Antoni, majak, synek, analog, brawura, sa
marytanin, Apo, loża, antaba; pionowo — 
Rapt, marsel, raban, płot, jarmuż, maral, 
Epir, kobra, ranka, grypa, seans, Aton, 
tykwa, kation, Unia, Negri, szalik, Anna.

Nagrody ufundowane przez księgarzy z 
Rynku wylosowali: z nr 9 GRZEGORZ 
OLECH, ul. Metalowców 6/18, z nr 10 
BOGUSŁAW SZTAC, Poniatowskiego 21. 
Nagrody do odebrania w redakcji.
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p a r a f i a l n i e
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzi'elę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza wie
czorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.00.

W listopadowe dni częściej pamiętamy 
o naszych zmarłych. Nasza modlitwa, ofia
ra, cierpienie, a zwłaszcza możliwość zyski
wania w tych dniach odpustów, które są 
udziałem w duchowym skarbcu Kościoła, 
niech będą rzeczywistym gestem wyciąg
niętej pomocnej dłoni i serca. Niech będą 
też wyrazem naszej odnowionej przez to 
wiary i wdzięczności wobec zmarłych za 
wszelkie dobro, jakie kiedyś od nich otrzy
maliśmy.

W sposób szczególny pamiętajmy o tych 
wszystkich, którzy swoje życie oddali w 
obronie naszej Ojczyzny. Ich życie stało 
się ofiarą za wszelkie dobro, a zwłaszcza 
za to, abyśmy my mogli żyć w wolnej i 
niepodległej Ojczyźnie. Niech dobry i mi
łosierny Pan przyjmie ich do swojej Oj
czyzny.

Zapowiedzi przedślubne
DARIUSZ ZIELIŃSKI z Wrocławia

i BOŻENA SWIETKOWICZ z Jawora

PIOTR WROŃSKI z Jawora
i MARIOLA JĘDRZEJEWSKA 

z Dziewiętlic
JAN MYSLIŃSKI z Jawora

i BEATA MORDALSKA z Rogoźnicy

Urodzeni w Jaworze
SZYMON CHUCHLA 
s. Jacka i Marzanny

JOANNA WIOLETA LICHWA 
ur. 16.10.1990 r., c. Jana i Elżbiety

KAROL REMIGIUSZ ANDREASIK 
ur. 17.10.1990 r., s. Czesława i Jolanty

KLAUDIA MAŁGORZATA SMOLINIEC 
ur. 18.10.1990 r., c. Piotra i Małgorzaty

MAGDALENA URSZULA RUDNICKA 
ur. 21.10.1990 r., c. Wojciecha i Leokadii

KRYSTIAN ZBIGNIEW MATEJKO 
ur. 24.10.1990 r., s. Zbigniewa i Anny

Kina© „ J u b i la t ”
6—9.11, godz. 18 i 20 — „Tango i cash”, 

przedpremiera. USA, od 15 lat, sensacyjny, 
w roli głównej Sylwester Stalone.

10—11.11, godz. 18 i 20 — „Parszywe dra
nie”, USA, od 15 lat, komedia sensac.

12.11 — kino nieczynne

13—18.11, godz. 18 i 20 — „Dziewięć i pół 
tygodnia”, USA, od 18 lat, erotyk (szalona 
miłość).

K r o j m i k a

p©Ii<c^jm©ss«ą«l©wa
29.10.90 r. na drodze Piotrowice — Mę

cinka kierujący motorowerem „Romet” 
Mirosław G. z nieustalonych dotąd przy
czyn zjechał ze swojego pasa ruchu na 
przeciwny, wprost pod nadjeżdżający sa
mochód Fiat 126p, kierowany przez Zbi
gniewa B. W wyniku wypadku ciężkie ob
rażenia ciała doznał motorowerzysta, któ
ry nieprzytomny został przewieziony do 
Szpitala Rejonowego w Jaworze.

*
30.10.90 r. w Marcinowicach, gm. Mści

wojów, dwaj bracia: Zbigniew i Mikołaj S. 
dokonali zuchwałej kradzieży pieniędzy w 
kwocie 3 min zł ze sklepu spożywczego, 
należącego do GS „SCh” w Mściwojowie. 
Dzięki pomocy mieszkańców Marcinowic 
zatrzymano podczas ucieczki jednego ze 
sprawców, natomiast drugiego sprawcę za
trzymali policjanci. Na wniosek Komendy 
Rejonowej Policji w Jaworze Prokurator 
Rejonowy zastosował wobec ww. areszt 
tymczasowy.

*
31.10.90 r. w godzinach nocnych zatrzy

mano Stanisława K., który usiłował wła
mać się do kiosku spożywczego przy ul. 
Słowackiego. Sprawca zdążył jedynie od
ciąć kratę zabezpieczającą okna do ma
gazynu sklepu. Postępowanie wyjaśniające 
prowadzi Komenda Rejonowa Policji w Ja
worze.

*
3.11.90 r. o godz. 13 na ul. Kolejowej 

kierujący motocyklem WSK Artur P., ja
dąc po chodniku, potrącał nieletnią Doro
tę J., która z ciężkimi obrażeniami ciała 
została przewieziona na Oddział Chirurgi
czny Szpitala w Legnicy.


